
 

คำสั่งโรงเรียนปัญญาวุธ 
ที่ 2/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการกิจกรรม Big Cleaning Day 
....................................................... 

 ด้วย โรงเรียนปัญญาวุธ มีนโยบายด้านการรักษาความสะอาด โดยกำหนดให้ ครู นักเรียน และ
บุคลากร ได้ร่วมกันจัดกิจกรรมรณรงค์และทำความสะอาดบริเวณพ้ืนที่และอาคารต่างๆ ของโรงเรียน  

เพ่ือให้กิจกรรมดังกล่าว ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงกำหนดจัดกิจกรรมในวันพุธ ที่ 17 
มกราคม 2567 อาศัยอำนาจตามความมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ดังนี้ 

1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ  ประกอบด้วย 
1.1   นางสาวจุฬารัตน์  พรหมมณี   ประธานกรรมการ 
1.2   นายถนอม  แสงแก้ว   กรรมการ 
1.3   นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์   กรรมการ 
1.4   นางสาวบุญญา พัฒนพงศ์   กรรมการ 
1.5   นางปราณี  หนทูอง    กรรมการ 
1.6   นายวิมล หนูนุ่ม    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ วางแผนดำเนินการ ให้คำแนะนำปรึกษาและแก้ไขปัญหาการปฏิบัติงานของคณะกรรมการ
ดำเนินงาน ติดตาม กำกับ ดูแล การปฏิบัติงานของคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย
เหมาะสม  

2. คณะกรรมการฝ่ายสถานทีแ่ละอุปกรณ์ ประกอบด้วย 
2.1 นายวิมล  หนูนุ่ม    ประธานกรรมการ 
2.2 นางวริยา สงเนียม    กรรมการ 
2.3 นางกาญจนา สายทองแท้   กรรมการ 
2.4 นายถนอม  แสงแก้ว    กรรมการ 
2.5 นายสุวิทย์  ชูสังข์    กรรมการ 
2.6 นายมนตรี ธานีรัตน์    กรรมการ 
2.7 นายพัฒนพงศ์   พรหมวงษ ์   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่วางแผนกำหนดพ้ืนที่ในการทำความสะอาดแก่นักเรียนแต่ละห้องให้มีความเหมาะสม พร้อม 
จัดเตรียมอุปกรณ์ สำหรับพัฒนา ทำความสะอาด ภาชนะจัดเก็บและอำนวยความสะดวกแก่นักเรียนและครูผู้
ควบคุม  

3. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์  
3.1 นางสาวกมลรัตน์ บุญเรืองขาว   ประธานกรรมการ 
3.2 นางสาวนิตยา อนุวัฒนวงค์   กรรมการ 



3.3 นางสาวชนานันท์ คงแข็ง   กรรมการ 
3.4 นางสาวเสาวภา  นวลจันทร์   กรรมการ 
3.4 นางทิพวรรณ ชูตรัง    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่บันทึกภาพกิจกรรม กิจกรรมทำความสะอาด เผยแพร่ผ่านสื่อต่างๆ  

4. คณะกรรมการฝ่ายกำกับดูแลนักเรียน  
มีหน้าที่ ดูแลนักเรียนในห้องเรียน หรือ พื้นที่รับผิดชอบ (ตามเอกสารแนบท้าย) นัดหมาย เตรียมการ

ด้านอุปกรณ์เพ่ิมเติมในการทำความสะอาด จัดเก็บอุปกรณ์ รวบรวมขยะใส่ภาชนะรองรับให้เรียบร้อย   

5. คณะกรรมการฝ่ายการเงินและพัสดุ  
5.1 นางสาวบุญญา พัฒนพงศ์   ประธานกรรมการ 
5.2 นางสาวกมลรัตน์ บุญเรืองขาว   กรรมการ 
5.3 นางสาวสาคร สงคราม   กรรมการ 
5.4 นางนพวรรณ  เชินดอร์เฟอร์   กรรมการ 
5.5 นางปราณี  หนูทอง    กรรมการ 
5.6 นางรัญจวน นิลสุข    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ ดำเนินการจัดซื้ออุปกรณ์ที่จำเป็นอย่างพอเพียงให้บริการ อำนวยความสะดวก จัดทำ
หลักฐานตามระเบียบพัสดุ และจัดทำหลักฐานการเบิกจ่ายเงิน  

6. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
6.1 นางกาญจนา สายทองแท้   ประธานกรรมการ 
6.2 นางวริยา สงเนียม    กรรมการ 
6.3 นางสาวชนานันท์ คงแข็ง   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่จัดทำแบบประเมินและสรุปผลการดำเนินงาน  
 

ขอให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ ได้รับแต่งตั้ง  ปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มกำลัง
ความสามารถ  ตามภาระหน้าที่  เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่โรงเรียนและทางราชการต่อไป 

   สั่ง  ณ   วันที่  15 มกราคม  พ.ศ. 2567 
     
 
 

( นางสาวจุฬารัตน์  พรหมมณ ี) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนปัญญาวุธ 

 
 
 
 
 
 
 
 



ห้องเรียนและพื้นที่ทำความสะอาด 
 

อาคารเรียน1 
 

ห้อง/พื้นที่ทำความสะอาด ผู้รับผดิชอบ 
ห้องเรียน 111 ห้องวิทยาศาสตร์ 1 นางกาญจนา สายทองแท้ 
ห้องเรียน 112 ห้องอุปกรณ์วิทยาศาสตร์ 1 นางสาวสาคร  สงคราม 
ห้องเรียน 113 ห้องวิทยาศาสตร์ 2 นางทิพวรรณ  ชูตรัง 
ห้องเรียน 114 ห้องศูนย์ภาษาอังกฤษ 1 นางนพวรรณ  เชินดอร์เฟอร์ 
ห้องเรียน 115 ห้องศูนย์ภาษาอังกฤษ 2  นางรัญจวน  นิลสุข 
ห้องเรียน 116 ห้องควบคุมคอมพิวเตอร์ (แอดมิน) นางทิพวรรณ ชูตรัง 
ห้องเรียน 117 ห้องคอมพิวเตอร์  นางสาวชนานันท์  คงแข็ง 
ห้องเรียน 118 ห้องวิชาการ 1 นางนพวรรณ  เชินดอร์เฟอร์  
 
 

อาคารเรียน 2 
 

ห้อง/พื้นที่ทำความสะอาด ผู้รับผดิชอบ 
ห้องเรียน 211 ห้องคณิตศาสตร์ 1 นางสาวกมลรัตน์ บุญเรืองขาว 
ห้องเรียน 212 ห้องสุขศึกษา นายสุวิทย์  ชูสังข ์
ห้องเรียน 213 ห้องวิทยาศาสตร์ 2  นางสาวชนานันท์  คงแข็ง 
ห้องเรียน 214 ห้องบริหารงบประมาณ  นางสาวบุญญา  พัฒนพงศ์ 
ห้องเรียน 215 ห้องภาษาไทย  นายพัฒนพงษ์  พรหมวงศ์ 
ห้องเรียน 216 ห้องสังคม 2 นายถนอม แสงแก้ว 
ห้องเรียน 217 ห้องสังคม1  นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค ์
ห้องเรียน 218 ห้องบริหารงานบุคคล  นางปราณี หนูทอง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



อาคารร่วมบุญ 
 

ห้อง/พื้นที่ทำความสะอาด ผู้รับผดิชอบ 
ห้องศิลปะ  นางสาวจรยา  นากน้อย 
ห้องแนะแนว  นายวิมล หนูนุ่ม 
ห้องพยาบาล  นางสาวจริยา นากน้อย 
ห้องเกียรติยศ  นายสุวิทย์  ชูสังข์ 
ห้องกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  นายพัฒนพงษ์  พรหมวงศ์ 
ห้องประชุม  นายวิมล  หนูนุม 
ห้องโสตทัศนศึกษา  นายวิมล หนูนุ่ม 
ห้องสมุด  นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์ 
ห้องกิจการนักเรียน  นายถนอม แสงแก้ว 
อาคารอุตสาหกรรม คหกรรม  นางส่องแสง  อินทองแก้ว นางวริยา  สงเนียม 
โรงอาหาร   นางวริยา  สงเนียม 
 
เขตพื้นที่รับผิดชอบ ครูที่ปรึกษาเป็นผู้ดูแล 
 

ผู้รับผดิชอบ ห้อง/พื้นที่ทำความ
สะอาด 

บริเวณด้านหน้าโรงอาหาร ม.1/1 
บริเวณโรงจอดรถครูและหลังอาคารอุตสาหกรรม ม.1/2 
บริเวณด้านถนนประตูหน้าโรงเรียนและสนามหน้าน็อคบอร์ด ม.2/1 
บริเวณสนามบาสเกตบอลเก่าและถนนบริเวณข้างโรงเรียน ม.2/2 
บริเวณถนน หน้าน็อคบอรด์ ศาลาเชฟรอน ม.3/1 
บริเวณด้านหน้าอาคารเรียน 2  สนามบาสเกตบอลใหม่และถนนเก่าด้านข้าง ม.3/2 
บริเวณถนนและสนาม ม.4/1 
บริเวณหัวท้ายอาคารเรียนและหลังอาคารเรียน 1 ม.4/2 
บริเวณด้านหน้าอาคารเรียน 1 ม.5/1 
บริเวณสนามหน้าเสาธง ม.5/2 
บริเวณด้านหน้าและหลังอาคารร่วมบุญ ม.6/1 
บริเวณถนนหลังห้องน้ำหญิงบ้านพักนักการถนนหลังโรงจอดรถครูและห้องน้ำชาย ม.6/2 
 
 
 
 
 
 
 



 



 


